ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

Data: 14/02/2022

Local: telepresencial

Presenças:

Tiago Mallmann Sulzbach (Presidente);

Márcio Lima do Amaral (Vice-Presidente);

Adriana Kunrath (Secretária – Geral);

Rachel Albuquerque de Medeiros Mello (Diretora Financeira);

Jefferson Luiz Gaya de Goes (Diretor Administrativo).

Aos quatorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se os membros

da Diretoria Executiva, de modo telepresencial, para debater a possibilidade de a Associação

custear quadra para a prática de esporte pelas associadas, nos mesmo moldes do que

ocorre com a quadra de futebol. A Secretária-Geral sugeriu o patrocínio de quadra de beach

tennis, por ser um esporte democrático, que virou febre nacional e por isso acredita que será

uma das modalidades esportativas que estará presente nos jogos da Anamatra desse ano,

em repetição ao que ocorreu nos jogos de Natal. Registrou que há um grande número de

colegas que já praticam o esporte. Além disso, o financiamento da quadra de beach tennis

promove não apenas a integração social das colegas, como também incentiva o cuidado

com a saúde física e ainda assegura a formação de uma equipe para os jogos. Foi aprovado

por unaminidade o subsídio semanal de quadra de beach tennis, bem como de uma quantia

mensal para proporcionar uma confraternização entre as participantes. Dia e horário da

quadra serão definidos pelas associadas interessadas, sem prejuízo da apresentação de

outra modalidade esportiva, inclusive.

Não havendo outros assuntos a tratar, foi encerrada a reunião e a presente ata lavrada por

mim, Adriana Kunrath, Secretária-Geral, que a assino juntamente com Tiago Mallmann

Sulzbach, Presidente.

TIAGO MALLMANN SULZBACH

Presidente

ADRIANA KUNRATH

Secretária-Geral